3

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                  от 15 марта 2019 года № 284

На основании Федерального закона от  08 июля 2024 года № 172-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды  от 15 марта 2019 года № 284 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя несовершеннолетнего заявителя может выступать законный представитель несовершеннолетнего.».
1.2. В пункте 2.3:
1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:».
1.2.2. Дополнить подпунктами 2.3.2 - 2.3.4 следующего содержания:
«2.3.2. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
2.3.3. Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного  пунктом 2.3.2.
2.3.4. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев
image1.png